HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TRI TÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: Ơ I  /NQ-HĐND Tri Tôn, ngày 17 tháng 03 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc sửa đối tên danh mục công trình ban hành kèm theo

Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2022
của Hội đồng nhân dân huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 7 (CHUYÊN ĐÈ)

Căn cứ Luật Tô chức chính quyển địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đôi, bô sung một sô điều của Luật To chức Chính phủ và Luật To chức
chính quyên địa phưong ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đâu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đoi, bô sung
một sổ điêu của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đoi tác cồng tư,
Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật
Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thỉ hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định sỗ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ quy định chỉ tiết thi hành một so điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính
phủ quy định cơ chế quản ỉỷ, tô chức thực hiện các chương trình mục tiêu quôc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tưóng
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 củâ
Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bo
von ngân sách nhà nước và tỷ lệ von đoi ứng của ngân sách địa phưcmg thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bên vững giai đoạn 2021 - 2025 trên
địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định sổ 239Ổ/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2022 của ủy
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc giao kế hoạch vốn đâu tư công trung hạn giai
đoạn 2021-2025 nguồn ngần sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương do
câp tỉnh quản lý cho các đơn vị thực hiện Chiĩơng trình mục tiêu quôc gia giảm
nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn sổ 387/SLĐTBXH-BTXH ngày 14 thảng 02 năm 2023 của
Sở Lao động-Thưong binh và Xã hội về việc góp ỷ  dự thảo điêu chỉnh, bô sung danh

2

mục chỉ tiết công trình sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bên vững giai đoạn 2021-2025 trên địa
bàn huyện Tri Tôn;

Căn cứ Công văn sổ 291/SKHĐT-KHN ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Sở
Ke hoạch và Đầu tư về việc góp ỷ  dự thảo điêu chỉnh, bô sung danh mục chi tỉêt
công trình sử dụng kế hoạch von đầu tư công trung hạn thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri
Ton;

Căn cứ Công văn số 400/STC-TCĐT ngày 14 tháng 02 năm 2023 của Sở Tài
chính về việc ỷ  kiến dự thảo điều chỉnh, bô sung danh mục chỉ tiêt công trình sử
dụng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn thực hiện Chương trình mục tiêu quôc gia
giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn;

Xét Tờ trình sổ 29/TTr-ƯBND ngày 10 tháng 3 năm 2023 của ủy ban nhân
dân huyện về việc phê sửa đoi tên danh mục công trình ban hành kèm theo Nghị
quyết sổ 23/NQ-HĐND ngày 15 thảng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện
Tri Tôn; báo cảo thấm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ỷ
kiến thảo luận của đại biếu Hội đông nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất sửa đổi tên danh mục công trình ban hành kèm theo Nghị
quyết số 23/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện
Tri Tôn về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình sử dụng
kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách
trung ương và ngân sách địa phưong thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn, như sau:

Số
T T

D an h  m ục cô n g  tr ìn h  theo N gh ị q u yết số
2 3 /N Q -H D N D  n gày  15/12/2022
của H ội đ ồn g  n h ân  dân  huyện.

Sử a đổi tên  d anh  m ục công trình

1
5. Nâng cấp đường giao thông nông thôn
liên xã, xã Vĩnh Gia-xã Vĩnh Điều.

5. Nâng cấp đường giao thông nông
thôn liên xã, xã Vĩnh Gia - xã Lạc
Quới.

2 16. Nâng cấp đường liên xã bờ Tây kênh
10 xã Tân Tuyến-xã Nam Thái Sơn.

16. Nâng cấp đường liên xã bờ Tây
kênh 10 xã Tân Tuyến -  thị trấn Cô Tô.

3 19. Nâng cấp, mở rộng đường liên xã, xã
Châu Lăng - xã An Hảo.

19. Nâng cấp, mở rộng đường nhánh
liên xã, xã Châu Lăng - xã Lương Phi.

4
23. Bê Tông xi măng đường liên xã, xã
Tân Tuyến - xã Nam Thái Sơn.

23. Bê Tông xi măng đưòng liên xã, xã
Tân Tuyến -  thị trấn Cô Tô.

3

Điều 2. Giao ủ y  ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện theo Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa
XII, kỳ họp thứ 7 (Chuyên đề) thông qua ngày 17 tháng 3 năm 2023 và có hiệu
lực từ ngày ký./.
Nơi nhận:
-  Thường trực HĐND tỉnh,
- UBND tỉnii;
- sỏ' Lao động-TB&XH;
- Sỏ' Kế hoạch -  Đầu tư;
- Sỏ'Tài chính;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Thưòng trực HĐND, UBND cấp xã;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, D.